
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 

 
Delibera N. 4 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 

 
 

Oggetto:Approvazione del verbale della seduta precedente 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il verbale della seduta precedente, inviato via mail con la convocazione 

DELIBERA 

 
All’unanimità 
 
di approvare il Verbale della seduta del 2 dicembre 2021. 
 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
         Brenna Alberto        Curioni Ivana 
                   
               

 
 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 5 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:PTOF 21-22 (Piano Triennale dell’Offerta Formativa)  
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito diregolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
• Vista la Legge 107/2015 

• Vista l’aggiornamento annuale del PTOF 21/22 proposta dal Collegio dei docenti 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’approvazione del PTOF per l’anno scolastico 21-22. 
 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
       Brenna Alberto          Curioni Ivana 
 
 
 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 6 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:PTOF 22-25 (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) linee generali 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Vista la Legge 107/2015 

• Vista la stesura definitiva delle linee generali del PTOF 22/25 proposta dal Collegio dei docenti 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’approvazione delle linee generali per il PTOF 22-25. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
        Brenna Alberto         Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 7 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:Accordi di rete: Rete ALI – Rete maneggiare con cura – Rete regionale per il potenziamento delle 
competenze linguistiche e matematiche 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto il DPR 275/99 

• Acquisito il parere del Collegio dei Docenti 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

DELIBERA 

 

All’unanimità la ratifica dell’adesione agli accordi di rete: Rete ALI – Rete maneggiare con cura – Rete 
regionale per il potenziamento delle competenze linguistiche e matematiche 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
        Brenna Alberto         Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 8 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:Modalità di ricevimento genitori 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto l’art. 29 c.4 del CCNL 2007 

• Acquisita la proposta del Collegio dei Docenti 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico 

DELIBERA 

 

All’unanimità le modalità di ricevimento genitori. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
          Brenna Alberto                 Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 9 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto: Nomina organo di garanzia 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Visto l’art. 5 del DPR 249/98 (Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti 
della scuola secondaria), come modificato dal DPR 235/07 

• Sentito l’intervento del Dirigente scolastico in merito alla composizione e ai compiti di tale 
organo 

• Acquisita  la disponibilità dei componenti del Consiglio 
 

DELIBERA 

 

All’unanimità la composizione dell’Organo di Garanzia così formato:  
- Componente docente: Cazzaniga Camilla e Calzolari Natalia 
- Componente genitori: Cosco Rachelina e Petruccelli M. Raffaella 

 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
        Brenna Alberto         Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 10 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:Criteri iscrizioni 2022-2023 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità i criteri di ammissione per le iscrizioni 2022-2023 e di integrarli nel Regolamento di Istituto 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
       Brenna Alberto          Curioni Ivana 
  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 11 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
Oggetto: PON Digital Board 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
• Vista la Nota MIUR Prot. N. 42546 del 02/11/2021; 

• Vista la presentazione del Progetto PON 2014/2020 rivolto alle istituzioni scolastiche statali per 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”– 
Obiettivospecifico13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia-Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. 
n.28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

DELIBERA 

all’unanimità la partecipazione all’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per accedere ai fondi 
strutturali europei (FESR) 2014/2020 per “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”– Obiettivospecifico13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia-Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
        Brenna Alberto         Curioni Ivana  

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594 
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

Documento con firme autografe agli atti della scuola 

 

 

 
 

Delibera N. 12 del Consiglio D’Istituto del 21/12/21 
 
 

Oggetto:Variazioni P.A. 2021 
 
Il giorno 21 dicembre 2021, alle ore 18,30, si è riunito tramite Meet il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare 
convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Marelli Monica presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa assente 

  Cazzaniga Camilla presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA Procopio Giovanna presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente Petruccelli M. Raffaella presente 

StellitanoDomenica presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Vista la presentazione e la relazione del DSGA delle variazioni al Programma Annuale per il periodo 
01/07/2021 – 30/11/2021 

DELIBERA 

 
All’unanimità, 
 
di approvare le variazioni al Programma Annuale 2021. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
         Brenna Alberto           Curioni Ivana 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it

